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Zakłady Porcelany i Porcelitu „CHODZIEŻ" S.A. 

Chodzież, Polska 

Twórca wzoru przemysłowego: Marzena Wolińska 

Garnitur do kawy 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłoweg o 

trwa od dnia 22.04.2002r. 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t garnitu r d o kawy , w  skła d któreg o 

wchodzą: imbryk z pokrywą, dzbanek, cukiernica z pokrywą, filiżanki, spodki i talerze 

deserowe. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie. 

Garnitur d o kaw y jest przedstawion y n a załączony m rysunku , n a który m fig. 1 

pokazuje imbryk z  pokryw ą w  widoku z  boku , fig.2  pokazuj e dzbanek w  widok u z 

boku, fig. 3 pokazuje cukiernicę z pokrywą w widoku z  boku, fig.4 pokazuje filiżankę 

w widoku z  boku, fig.5 pokazuje spodek w widoku z góiy, a  fig.6 pokazuje talerz de -

serowy w widoku z  góry . Przedmio t wzor u przemysłoweg o jest dodatkow o zobrazo -

wany na fotografiach, z których fig. 7 obrazuje imbryk w widoku z boku, fig. 8 obrazuje 



imbryk w widoku z przodu od strony dziobka, fig.9 obrazuje dzbanek w widoku z bo-

ku, fig. 10 obrazuje dzbane k w  widok u z  przod u o d stron y wylewu , fig. 11 obrazuje 

cukiernicę w widoku z boku, fig. 12 obrazuje cukiernicę w widoku z góry, fig. 13 obra-

zuje filiżankę w widoku z boku, fig. 14 obrazuje filiżankę w widoku od strony przeciw-

nej do ucha, fig. 15 obrazuje spodek w widoku z  góry, a  fig. 16 obrazuje talerz desero -

wy w widoku z góry. 

Imbryk ma obły korpus, który w widoku z boku jest niesymetryczny, natomias t 

w pionowe j płaszczyźni e prostopadłe j d o widok u z  bok u jes t symetryczny . Korpu s 

u doł u jest cylindryczny i  rozszerza si ę ku górze, z  tym że z  jednej strony korpus ma 

wybrzuszenie, któr e dale j przechodzi łukie m w  dług i wyniesion y pona d korpu s dzio -

bek, a  z  drugie j stron y korpu s łagodny m łukie m rozszerz a si ę i  dale j zwężają c się , 

skłania si ę d o górneg o brzeg u imbryka . P o przeciwne j stroni e dziobk a znajduj e się 

szerokie ucho. Ucho mocowane jest u  gór y nieco poniże j brzegu korpus u i  odchodz i 

od korpusu wznoszącą się linią, a po ostrym załamaniu dochodz i do korpusu powyżej 

jego części cylindrycznej. Górny brzeg imbryka od strony ucha jest usytuowany niżej, a 

od stron y dziobk a jest usytuowan y wyżej,  przy czy m wierzchni a lini a dziobk a i  linia 

brzegu imbryka tworzą łuk wklęsły. 

Pokrywa imbryk a ma  kształ t spłaszczoneg o z  jedne j stron y krążka . W  górne j po -

wierzchni pokrywy wycięty jest okrągły otwór służący do podnoszenia pokrywy. 

Dzbanek m a obł y korpus , któr y w  widok u z  bok u jest niesymetryczny , nato -

miast w pionowej płaszczyźnie prostopadłe j do widoku z  boku jest symetryczny. Kor -

pus u dołu jest cylindryczn y i  rozszerza się ku górze , z  tym ż e z jednej strony korpu s 

ma wybrzuszenie , któr e dale j przechodz i łukie m w  dług i wyniesion y pona d korpu s 

wylew, a  z drugie j strony korpus łagodnym łukie m rozszerz a si ę i dale j zwężając się, 

skłania się do górnego brzegu dzbanka. 

Cukiernica ma korpus, który w widoku z boku jest niesymetryczny, natomiast w 

pionowej płaszczyźnie prostopadłej do widoku z boku jest symetryczny. Korpus u dołu 

jest cylindryczny i rozszerza się ku górze, z tym że z jednej strony korpus ma wybrzu-

szenie i dalej łagodnie zwęża się do górnej krawędzi cukiernicy, natomiast po przeciw-

nej stronie korpus łagodnym łukie m rozszerz a si ę i dale j zwężając się, skłani a si ę d o 

górnej krawędzi cukiernicy. U  góry korpus jest ścięty płaszczyzną ukośn ą w stosunk u 



do podstawy usytuowaną wyżej od strony wybrzuszenia korpusu, a uzyskane w wyniku 

ścięcia obrzeże jest szersze od strony wybrzuszenia korpusu. 

Pokrywa cukiernicy ma kształt spłaszczonego z jednej strony krążka, w którym wycię-

ty jest przelotow y okrągł y otwó r służąc y d o podnoszeni a pokryw y ora z d o umiesz -

czenia łyżeczki. 

Filiżanka ma  korpus, kór y w widoku z  boku jest niesymetryczny , natomias t w 

pionowej płaszczyźnie prostopadłej do widoku z boku jest symetryczny. Korpus u dołu 

jest cylindryczny i rozszerza się ku górze, z  tym że z jednej strony korpus ma wybrzu-

szenie i dalej łagodnie rozszerza si ę ku górze, natomias t p o przeciwnej stronie korpu s 

łagodnym łukie m rozszerz a si ę k u górze . Uch o filiżanki  usytuowan e p o przeciwne j 

stronie wybrzuszeni a korpus u mocowan e jest u  gór y niec o poniże j brzegu filiżanki i 

odchodzi o d korpus u lekk o wznosząc ą si ę linią, a  p o ostry m załamani u dochodz i d o 

korpusu powyżej jego części cylindrycznej. 

Spodek m a lekk o uniesion e skrzydł o w  kształci e figury  zbliżone j d o trójkąta 

równobocznego wpisaneg o w okrąg, przy czym boki tej figury stanowią łagodne łuki. 

Spodek ma okrągłe lustro stanowiące zagłębienie na filiżankę. 

Talerz deserow y m a lekk o uniesion e skrzydł o w  kształci e figury  zbliżone j d o 

trójkąta równobocznego wpisaneg o w  okrąg , przy czy m bok i te j figury  stanowią ła -

godne łuki. 

Garnitur do kawy ma nazwę „Koliber". 
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